

Ulkosuomalaisparlamentin jatko pyritään turvaamaan uudella taustaorganisaatiolla



02.10.2024

Helsingissä toimivan Suomi-Seuran talous ei enää kestä Ulkosuomalaisparlamentin toiminnan jatkamista, joten seuran hallitus ehdottaa seuraavassa vuosikokouksessaan kaikkien Ulkosuomalaisparlamenttia koskevien viittausten poistamista yhdistyksen säännöistä. Käytännössä se tarkoittaa koko Ulkosuomalaisparlamentin toiminnan lopettamista.

Ulkosuomalaisparlamentti edistää ulkomailla asuvien suomalaisten ja suomensukuisten palveluiden saatavuutta, kulttuurisiteiden säilyttämistä ja suomen kielen säilymistä ulkosuomalaisten parissa.

Ulkosuomalaisparlamentti on toiminut osana Suomi-Seuran pian 26 vuotta ja pitää oman ohjelmansa mukaisesti istuntoja parin vuoden välein, joissa käsitellään ulkosuomalaisille tärkeitä asioita, laatii niistä päätöslauselmat, jotka toimitetaan Suomen valtiovaltaan tietoon. Ulkosuomalaisparlamentti on toiminut Suomi-Seuran sisäisellä rahoituksella, seuran puheenjohtaja on ollut Ulkosuomalaisparlamentin puheenjohtaja ja Suomi-Seura on toiminut parlamentin sihteeristönä.

Suomi-Seuran valtiolta saama rahoitus on viime vuosina pienentynyt merkittävästi ja seuran hallitus ehdottaa nyt Ulkosuomalaisparlamentin poistamista seuran ohjelmasta. Ulkosuomalaisparlamentin toimintaan Suomi-Seuran budjetista on varattu saatujen tietojen mukaan vuosittain noin 60-70 000 Euroa, yleiskokousvuosina enemmän. Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus vuonna 2023 Suomi-Seuralle oli 729 000 Euroa, joka oli 87 000 euroa vähemmän kuin edellisenä vuonna.

Ulkosuomalaisparlamentin aluekohtaiset varapuhemiehet kutsuivat syyskuun lopulla kaikki Ulkosuomalaisparlamentin toiminnassa olleet 399 Ulkosuomalaisparlamentin säännöt hyväksyntyä yhteisöä videokokoukseen, jossa keskusteltiin Ulkosuomalaisparlamentin toiminnan turvaamisesta jatkossa.

Kokouksessa varapuhemiehet kertoivat jo perustaneensa ja rekisteröineensä Ulkosuomalaisparlamentin Tuki -yhdistyksen Suomeen ja kutsuneensa uuden yhdistyksen puheenjohtajaksi varatuomari Kimmo Sasin. Nimensä mukaisesti yhdistyksen tavoitteena on kerätä tarvittavat varat jäsenmaksuina, lahjoituksina ja toivottavasti valtionavustuksina Ulkosuomalaisparlamentin toimintaan. Suurinta keskustelua kokouksessa aiheutti kerättyjen Ulkosuomalaisparlamentin jäsenten yhteystiedot ja niiden käyttöoikeus. Puheet pyrittiin tulkkamaan suomeksi, englanniksi ja ruotsiksi, joka ennestään sekoitti suhteellisen selvää asiaa. Aina ei selvinnyt missä käännös päättyi ja kääntäjän oma mielipide jatkui.

Selväksi luultavasti kuitenkin tuli, että Ulkosuomalaisparlamentin toiminta voi jatkua rekisteröimättömänä yhdistyksenä, johon kaikki jo olemassa olevat ehdot täyttäneet ulkosuomalaisorganisaatiot voivat maksutta liittyä. Parlamentin rahoituksesta, toiminnasta ja kokousten järjestelyistä vastaa Ulkosuomalaisparlamentin Tuki r.y., jonka toiminta käynnistetään seuraavien kuukausien aikana. Tukioorganisaatiolle laaditaan omat säännöt ja yhdistyksen jäsenmaksuksi kaavaillaan 20 Euron vuosimaksua.

Ulkosuomalaisparlamentin turvaaminen liikahti kokouksen ansiosta asteen verran eteenpäin, tukiyhdistyksen seuraavat kuukaudet sekä Suomi-Seuran vuosikokouksen päätökset viimeistään huhtikuussa ratkaisevat Ulkosuomalaisparlamentin kohtalon.

Tarpeellisuutensa Ulkosuomalaisparlamentti on 25 toimintavuoden aikana aikaansaaduilla lakimuutoksilla jo osoittanut.